
 

 

2023/3/1 

受験者各位 

プロメトリック株式会社 

試験会場におけるマスク着用の考え方の見直しについて 

 

表記に関しまして、下記のとおり対応させていただきます。引き続き、皆様のご理解とご協力を賜れますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

厚生労働省が発表したマスク着用の考え方の見直しに伴い、試験会場におけるマスク着用を 2023 年 3 月 13 日の

受験より、受験者個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断に委ねることといたします。 

なお、試験会場においては、引き続き以下の取り組みを継続いたしますので、引き続き、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

 
 

１． 試験会場での取り組み 

 試験監督員のマスク着用 

 アルコール消毒剤の設置 

 試験室の換気（試験室扉、窓の開放など） 

 受付、待合室において物理的な距離の確保 

 受験者の入れ替え時に機器類の消毒 

 座席間にパーティションの設置 

 

 
２． 受験者の皆様へのお願い 

 ご自身が以下に該当する場合は受験ができません。試験中でも試験監督員の判断で試験を中止しお帰り 

いただく場合がございます。 

 新型コロナウイルスに罹患、罹患の疑いがある症状がみられる、または濃厚接触者の場合 

 当日体温を計測し、発熱がある場合 

 当日具合が悪い場合 

 入管法に基づく入国制限の対象となっている地域から日本への入国後、指定された待機期間を経過し

ていない場合 

 同居家族などの身近に上記の項目に当てはまる方がおり、ご自身が濃厚接触者であると思われる場合 

 

 受験の際は以下にご協力ください。ご協力いただけない場合は受験をお断りする場合がございます。 

 会場内での私語の禁止 

 会場来場時の手指のアルコール消毒 

 受付や待合室で他の受験者と間隔を空けていただくこと 

 受付時の検温 

 

 



 

 

 

 
３． 予約の振替について 

 次の状況に当てはまる場合は、試験の変更・キャンセル期限が過ぎていても予約の振替を受け付けます。 

 新型コロナウイルスに罹患、罹患の疑いがある症状がみられる、または濃厚接触者の場合 

 当日体温を計測し、発熱がある場合 

 当日具合が悪い場合 

 入管法に基づく入国制限の対象となっている地域から日本への入国後、指定された待機期間を経過し

ていない場合 

 同居家族などの身近に上記の項目に当てはまる方がおり、ご自身が濃厚接触者であると思われる場合 

 試験会場において、罹患の疑いがある症状がみられたことで試験監督員より試験の中止または退室の

指示があった場合 

 

 

 予約の振替を希望する場合の手順は次の通りです。 

① 試験日の翌営業日 18時までにコンタクトセンターへご連絡ください。 

② コンタクトセンターより振替方法をご案内いたします。 

③ ご受験者様、または申込者様は、コンタクトセンターからの案内に従って、新たな受験希望日に振替

を行っていただきます。 

 

 

本件に関して、ご不明な点がある場合は、下記のご連絡先までお問い合わせください。 

【代理店 受験者・申込担当者様向け】プロメトリック コンタクトセンター 

電話番号：03-6631-0595 

受付時間：9:00～18:00 （土曜日・日曜日・祝日・年末年始休業を除く）  

※お問い合わせの際は、お申込み担当者様よりご連絡ください。 

以 上 


